
Van:  <Mevezeeland.n> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

4 
februari 

2026 15:22 

Onderwerp: 

FW: 

aanvraag 
schadebestrijding 

smient 

Bijlagen: 2jpeg; 3.jpeg; Ajpeg; 5.jpeg 

Opvolgingsvlag: 
Opvolgen 

Vlagstatus: 

Met 

vlag 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

__} 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Bijgevoegd 
de antwoorden 

op jouw vragen 
met 

betrekking tot 
de 

aanvraag schadebestrijding 
smient van 

| (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

TN . 
betreft zaak 815304. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

faunabeheereenheid 

ZEELAND 

Wetbezeeland.nl| 

+31 113 784 030 

Postbus 
46, 

4460 BA Goes 
| Noordlangeweg 

42B 
| 
4486PR 

Colijnsplaat 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 
info@essenhoeve.nl <info@essenhoeve.nl> 

Verzonden: 
woensdag 

4 
februari 

2026 14:45 

Aan: 

HN <Wefvezeeland.nl> 

Onderwerp: 
Re: 

aanvraag 
schadebestrijding 

smient 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Goedemiddag, 

Bij 
deze de antwoorden: 

Lì Dat de smient 
hoofdzakelijk 

een 

wintergast is, 
dat is me bekend. Wanneer ze vertrekken niet 

precies. 
Dus als ze voor 

april weg zijn 
is afschot t/m maart 

natuurlijk prima 
voor 

mij. 

IL, Dit 
perceel graszaad 

is 

gezaaid op 
10 en 11 oktober. Het betreft een 

diploïd Engels raaigras 

waarvan het zaad bestemd is voor 
sportvelden. 

Het ras is Eurodiamond. 

De 

beginontwikkeling 

is niet 
snel, 

maar deze soort ontwikkelt wel een 

goede 

zode voor 

sportvelden 

en 

gazons. 

In de foto's heb ik 

genomen 
heb, 

is foto 3 van een 

stukje 
wat niet 

beschadigd 

is. Dit om 

een beeld te 

krijgen 

van hoe 

groot 

het zou moeten staan. 

II De keren dat ik de smienten 

waargenomen 

heb 
zijn 

rond 
21.00 

in de avond. Dus het moet 

iigv goed 

donker 
zijn 

voordat ze arriveren. Tussen 20.00 uur en 22 uur 

lijken 
me 

goede tijden 
om afschot uit te 

voeren. Zelf heb ik wel een 

jachtakte 
en heb een 

hagelgeweer. 

Maar ik ben 
geen jachthouder 

van dit 

perceel. 
De 

jachthouder 
zal dus de eventuele acties moeten 

registreren 

denk ik?2? 

IV. Zie foto 2 en 5 er 

zijn 
85 linten 

gezet op 
het 

perceel. 

1 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



V. Inmiddels is al 
bijna 

heel het 
perceel beschadigd 

in de 

afgelopen 

week. Dus het evt afschot zal 

plaatsvinden op 
het 

gehele perceel. 

VL 
Ja, 

een 

tegemoetkomingsaanvraag bij 
BĲ12 is 

ingediend. 

Er is reeds al een taxateur ter 

plaatse 

geweest 

om de situatie te 

bekijken. 

Op 
foto 4 

nogmaals 

de schade die de smienten aanrichten. De 
planten 

worden 

afgegeten 

en deels 

uitgetrokken. 

Op 

3-2-2026 
om 

11:18 

schreef (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Geachte 

IN 
NN (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Vandaag per post 
de 

ontvangstbevestiging 
van uw 

aanvraag 
de Provincie 

ontvangen. 

Ze 
delen mee dat ze onvoldoende 

gegevens 
hebben om de 

aanvraag 
te beoordelen. 

Meer 

specifiek 

willen ze aanvullende 
gegevens ontvangen 

met 

betrekking 
tot de 

volgende punten: 

1 De smient 
is in 

Nederland 
voornamelijk een 

wintergast 

die 
van september tot en met 

maart in ons land 
verblijft. 

De meeste smienten 

zijn 
al vertrokken in de maand 

april. 

Waarom 
is schadebestrijding tevens benodigd 

in de 
periode april 2026? 

2. De 
meest kwetsbare 

periode 
voor 

graszaad 
is de eerste 

5 
tot 

6 
weken na het 

zaaien. In 

deze 
fase, waarin 

de zaden ontkiemen 
en wortelen, 

is het 

gras 
gevoelig voor 

vetrapping 

en vraat. 
Wanneer 

zijn 
de betrokken 

percelen ingezaaid 
met 

graszaad? 

3. Uit de 
aanvraag blijkt 

dat u voornemens bent om 

schadebestrijding 
uit te voeren tot 

22.00 
uur 

in de avond. Kunt 
u 

de 

gewenste 
begintijd van 

de 
activiteit 

aangeven? 

4, 

Graag ontvangen 
we visueel beeldmateriaal van de 

ingezette preventieve maatregelen. 

(foto’s) 

5, Uit 
uw 

aanvraag blijkt 
dat er schade 

is 
aan een 

gedeelte 
van het 

perceel. 

Bent 
u 

voornemens om 

op 

het 
gehele perceel 

of enkel 

op 

het 
schadegedeelte verjaging 

met 

ondersteunend afschot uit te voeren? 

6. Is de schade inmiddels 
gemeld bij Bij12? 

De 

provincie geeft 
aan dat u tot en met 

12 
februari a.s. uw 

aanvraag 
aan te vullen. Heeft u meer 

tijd 

nodig 
om deze 

gegevens 
aan te leveren dat kan hiervoor een 

gemotiveerd 
verzoek 

ingediend 

worden. 

Indien u binnen de 
gestelde termijn 

de 
gevraagde gegevens 

niet 
of niet voldoende heeft 

aangevuld 

kan de 
prov. 

Besluiten om de 
aanvraag 

niet verder in 
behandeling 

te nemen. 

De 
gevraagde gegevens 

zien we van u 

tegemoet. 

Met 
vriendelijke groet, 

faunabeheereenheid 

ZEELAND 

Bmetvezeetand.nl | 

+31 113 784 030 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Postbus 
46, 

4460 
BA Goes 

| Noordlangeweg 
42B 

| 
4486PR 

Colijnsplaat 

Met 

vriendelijke 
groet, 

Bosweg 
2 

4506 HG Cadzand 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



ter: 31 

EN (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

internet: www.essenhoeve.nl 

  

e-mail: info@&essenhoeve.nl 

  


